ascendens prefale ecclesie vel ei, quem ad hoc colligendum deputaret, 

solveret passagium. Hec autem solvendi passagii erat discretio: una- 

queque magna navis habens antennain vel hoc, quod vulgariler stuin- 

dre 1 vocalur, spirensis monete dapsilis tune temporis et probate sol¬ 

veret xni numtnos. Si vero esset navis habens hoc, quod dicitur 

nicka 2, solveret vi denarios et obulutn. Si haberet sveifrudir3, sol¬ 

veret iii den. et obulum. Naves autem, que civium spirensium erant 

proprie et rebus sive mercibus ipsorum civium onerate, libertatis sue 

privilegio utebanlur; attamen dominos navium tune iuramento probare 

oporluit, quod nichil preler suos proprias res ducerent, et in quacum- 

que navi civium comperle essenl res aliene ad estiinationein sarcine 

unius viri, quasi navis advena ad solutionem passagii esset obligata. 

De oinnibus etiam navibus memorate ecclesie passagium solvere deben- 

tibus quecumque non soluto debito transiret, vel a porlu temere et vio¬ 

lenter discessisset, possessorem seu dominum suuin ad facicndam 

emendam in conlinenli xxx solidorum debitorem conslitueret. Cum 

igitur cives spirenses, naves habentes, crebro vexarentur, ul et navium 

suarum et rerum, quibus onerate essenl, proprietatem iuramenlis proba- 

2 * 

20 

rent, ad haue vexationem abolendam inter universitalem civiuin et ca- 

pitulum ecclesie s. Germani tale (andern pactum incommulabde et pe- 

renniter observandum de consensu partium intercessit, ut omnes naves, 

que civium essent proprie, sive rebus ipsorura seu alienis quantumlibet 

onerate, medietatem passagii de unaquaque navi taxati solvant, nave» 

autem exteroruin antiquo iuri sine diminutione sint obligate, cuiuscum- 

que etiam rebus fuerint onuste. Illud quin eciam de omnibus navibus 

tarn civium quam advenarum observandum, quod quecumque furtive, 

violenter aut. temere eo tempore et hora, qua passagium solvere debet, 

discedere presumpserit, aut a portu spirensi resoluta abire videbitur, 

nisi passagio ante expedito, si probari potest, ad delicti sui emendam in 

continenti sine contradictione debito xxx solidorum spirensium se obli- 

gahit, quos persolveret ei, qui nomine prelibate ecclesie colliget passa¬ 

gium. Huius rei testes sunt: Cünradus prepositus, Ebelinus decanus, 

Cüno scolasticus, Heinricus cellerarius et totum maioris ecclesie spiren- 

sis capitulum. Heinricus prepositus, Sifridus decanus, Sviggerus, 

Ditericus totumque ecclesie s. Germani capitulum. Cünradus preposi¬